
____________________________ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO____________________________
PREGÃO ELETRONICO N° 2021.08.03.01-SDS

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.08.03.01-SDS, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO PRONTA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do 
Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, 
o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os 
devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

IUáM5SUâ VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

01 RITA DE CASSIA BARRETO LOPES -  
ME 00.201.437/0001-93 R$ 26.955,00

02 RITA DE CASSIA BARRETO LOPES -  
ME 00.201.437/0001-93 R$ 8.985,00

03 RITA DE CASSIA BARRETO LOPES -  
ME 00.201.437/0001-93 R$ 22.395,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 58.335,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no 
prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 23 DE SETEMBRO DE 2021.

ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545



ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇAO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.03.01-SDS

VENCEDOR: RITA DE CASSIA BARRETO LOPES - ME

LOTE 01 -  AMPLA PARTICIPAÇAO
LOTE

01

ESPECIFICAÇAO
KIT FESTA ANIVERSARIO PARA 50 
PESSOAS (EXCLUSIVO PARA O 
ABRIGO). ESPECIFICAÇÃO: 
fornecimento de kit festa aniversário 
composto por 01 bolo temático 
(conforme tema indicado pela 
coordenadora do abrigo domiciliar), 
devendo ter no mínimo 4kg; 01 vela 
(conforme idade indicada pela 
coordenadora do abrigo domiciliar); 
500 salgados diversos fritos e 
assados; 1 00 crepes doces e 
salgados, 200 doces variados; 10 
litros de refrigerantes (com no mínimo 
03 sabores); 10 litros de suco de 
frutas (com no mínimo 03 sabores); 
descartáveis (copos, guardanapos, 
pratos, garfos); 100 unidades de 
bexigas, 01 painel temático, 30 
unidades de sacolinha surpresa, 
podendo ser de TNT ou de plástico 
com tema (contendo: 01 chocolate, 
01 pirulito, 01 bala de goma e 01 
pipoca)._________________________

UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL

KIT 45 BELLACASA R$
599,00 R$ 26.955,00

VALOR TOTAL R$ 26.955,00

LOTE 02 -  COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI
LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL

KIT FESTA ANIVERSARIO PARA 50 
PESSOAS (EXCLUSIVO PARA O 
ABRIGO). ESPECIFICAÇÃO: 
fornecimento de kit festa aniversário 
composto por 01 bolo temático 
(conforme tema indicado pela 
coordenadora do abrigo domiciliar),

R$
599,00

02 devendo ter no mínimo 4kg; 01 vela 
(conforme idade indicada pela 
coordenadora do abrigo domiciliar); 
500 salgados diversos fritos e 
assados; 1 00 crepes doces e 
salgados, 200 doces variados; 10 
litros de refrigerantes (com no mínimo 
03 sabores); 10 litros de suco de

KIT 15 BELLACASA R$ 8.985,00

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP; 61603-005

Telefone; (85) 3342.0545



frutas (com no mínimo 03 sabores); 
descartáveis (copos, guardanapos, 
pratos, garfos); 100 unidades de 
bexigas, 01 painel temático, 30 
unidades de sacolinha surpresa, 
podendo ser de TNT ou de plástico 
com tema (contendo: 01 chocolate, 
01 pirulito, 01 bala de goma e 01 
pipoca).

VALOR TOTAL R$ 8.985,00

LOTE 03 -  EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

03

ESPECIFICAÇÃO
KIT FESTA TEMATICA LANCHE 
MANHÃ OU TARDE PARA 50 
PESSOAS (EXCLUSIVO PARA O 
ABRIGO) ESPECIFICAÇÃO:
fornecimento de kit festa temática, 
conforme o calendário disponibilizado 
pela coordenadora do abrigo 
domiciliar, podendo ser lanche 
manhã ou tarde tipocoffee break 
composto de: 01 torta doce, 01 torta 
salgada, 200 salgados diversos fritos 
e assados; 50 crepes doces e 
salgados; 50 porções de salada de 
frutas com 150 ml, 10 litros de 
refrigerante (com no mínimo 03 
sabores); 10 litros de suco de frutas 
(com no mínimo 03 sabores); Os 
utensílios de louças, talheres e 
bandejas e descartáveis (copos, 
guardanapos, pratos, garfos)serão de 
responsabilidade da contratada.

UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL

KIT 30 BELLACASA R$
746,50 R$ 22.395,00

VALOR TOTAL R$ 22.395,00

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545



ANEXO II AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.03.01-SDS

VENCEDOR: RITA DE CASSIA BARRETO LOPES -  ME

Cr---ç'*t.gc«.o X + 0  — O X

<r O  ü comprasn8t^ov.bf/««jíKo/»nd»4C9<w.i3!í}p' *  ®  í

prsf=:tura  mó-íü c ip a i. oe c a u c a ia

Term o de Homologação do Pregão Eletrônico
N° 00301/2021 <SRI>)

às iO;2ó horas 5o diz 23 se seiem&r© de 2021. acós conststase 3 rssuieridads dos atos procedimentais, a autoridade campeteriie. Sr. VAftIA ÂNGELO MOREIRA, HOMOLOGA s adiud:Caçáo referente ao Pfcczsso na 
2021-08.03-01. Pleçao ,-<■ S0301/2021.

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545


